INDICAÇÃO Nº 00045/2018

Indicação à AGETO, solicitando que seja aberto

processo de licitação para a pavimentação dos

setores: Jardim Paulista, Milena Jardim América e

Parque dos Buritis.

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem vem respeitosamente requerer que,

após apresentação em plenário, seja encaminhado expediente ao senhor

Presidente da AGETO – Agência Tocantinense de Transportes e Obras,

solicitando que seja ultimado Processo Licitatório com possível brevidade,  para

a pavimentação asfáltica dos setores Jardim Paulista, Milena, Jardim América e

Parque dos Buritis, nesta cidade de Paraíso do Tocantins.

Há anos os moradores destes setores que ainda não foram beneficiados

com pavimentação asfáltica em suas ruas, vivem a angustia da espera, e o

desconforto da poeira, da lama, da erosão e dos buracos, portanto, estamos em

nome deste povo sofrido, solicitando que seja promovido em caráter de

prioridade este serviço de pavimentação nos setores supramencionados.

Gabinete do Vereador, 10 de agosto de 2018.

VEREADORES DE PARAÍSO DO TOCANTINS:

Whisllan Maciel  Beto da Goiás Prof. Deley Oliveira  JC

Paulo Sérgio Diniz João Camargo Ataíde Rodrigues

Daniel Medeiros  Josefa Araújo Adriano Moraes

Marcílio Pedreiro Walter Gontijo Gleidson Dedinho